[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 25.03.2014 г.

        № 256
г. Армавир

О проведении муниципальной репетиционной работы

 по русскому языку по подготовке выпускников 9-х классов к государственной итоговой аттестации с использованием звуковоспроизводящей аппаратуры

Во исполнение приказов министерства образования и науки Краснодарского края от 16 октября 2013 года № 6224 «Об организации подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по русскому языку в Краснодарском крае в 2013-2014 учебном году», управления образования от 16 октября 2013 года № 605 «Об организации подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по русскому языку в муниципальном образовании город Армавир в 2013-2014 учебном году», с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по русскому языку с использованием звуковоспроизводящей аппаратуры  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 8 апреля 2014 года муниципальную репетиционную работу по русскому языку для выпускников 9-х классов с использованием звуковоспроизводящей аппаратуры в соответствии с инструкцией (приложение).

 2. Директору МКУ «Аттестационно-диагностический центр» Е.В. Череповой предоставить в управление образования и общеобразовательные учреждения анализ результатов муниципальной репетиционной работы до 17 апреля 2014 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) провести муниципальную репетиционную работу по русскому языку в соответствии с  инструкцией;

2)  предоставить результаты работы в АДЦ до 11 апреля 2014 года.
        4.  Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.В. Булатову.

        5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                   Д.А. Товстоляк

Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Н.В. Булатовой

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  25.03.2014 г. № 256
ИНСТРУКЦИЯ

по проведению репетиционных работ по русскому языку для выпускников 9-х классов по подготовке к проведению экзамена по русскому языку с использованием звуковоспроизводящей аппаратуры

1. Муниципальная репетиционная работа (далее – МРР) по русскому языку проводится с целью подготовки выпускников 9-х классов к государственной итоговой аттестации по русскому языку с использованием звуковоспроизводящей аппаратуры.

2. Время выполнение работ – начало 3 урока 1 смены. Продолжительность работы – 90 минут (рекомендованное время для выполнения задания С1).

3. Для проведения МРР аудиозапись будет направлена на электронную почту в день проведения работы 08.04.14 г.,  с 8.30. до 9.00.

4. Для проведения работ необходимо назначить организаторов, не являющихся учителями русского языка и литературы.

5. При проведении МРР журнал оформляется следующим образом (на основании приказа директора школы):

МРР (в соответствии с графиком) записывается в теме урока «Муниципальная репетиционная работа. Сжатое изложение», при этом в КТП осуществляется корректировка дат и тем.

6. МРР считается контрольной, отметки по ней необходимо выставить в соответствии со шкалой перевода баллов в отметки.

Проверка МРР  осуществляется комиссией, составленной из учителей русского языка с участием представителя администрации ОУ (в соответствии с критериями).  Форма отчета о выполнении МРР будет передана вместе с текстом.

Главный специалист управления                                                      Н.В. Булатова
ООО «Виннер»